
令和4年2月1日 
生徒及び保護者の皆様へ 

    茨城県立取手松陽高等学校    

 

日鉱団地の通り抜けについて（お願い） 
 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて、標記の件につきましては、かねてからご協力をお願いしているところでありますが、いま

一度、ご利用をお控えいただくようお願い申し上げます。 
日鉱団地は、本校の西側に隣接している緑豊かで穏やかな住宅地です。この住宅地内の道路は非

常に狭く、法定速度も時速 30km です。小中学生の通学路にもなっており、また、ゴミ収集所が

３ヵ所道路沿いに設置されていることから、朝夕は歩行者が多くなります。自動車の交通量が増え

ると危険な状況になってしまいます。過去において、地域の方のぶら下げたゴミ袋と自動車が接触

したという事故もおきております。 
朝夕の時間のない折り、急ぐ気持ちは山々ではありますが、大きな事故があってからでは取り返

しがつきません。地元の方々ばかりでなく本校生徒及び保護者の皆様の安心・安全のため、この地

区の通り抜けをお控いただくようお願いいたします。 
生徒・保護者ばかりでなく、地域の方々のご協力があってこそ、きちんとした教育活動ができる

と考えます。取手松陽高校は地域とともにある学校を目指します。重ねて、ご協力をお願いいたし

ます。 
 

 


